
Zápis ze schůzky rodičů dne 4. a 5.9.2024 

1. Vyúčtování příspěvků na kulturní akce za školní rok 2023/2024 je k nahlédnutí u paní 

učitelek Petry Chlubnové a Dagmar Ferklové ve třídě modré srdíčko. 

Výše příspěvku rodičů na kulturní akce na školní rok 2024/2025 je 1.500,-Kč za dítě. 
Celou částku je možno zaplatit do 15.11.2024 nebo 1000,-Kč do 15.11.2024 a 500,-Kč do 15.2.2025. 

Představení v KC 12 se platí zvlášť a cena za 1 dítě a představení je cca 80,-Kč. 

2. Provozní doba mateřské školy je: 6.30 – 17.00 hodin 

Od 6.30 do 7.30 jsou děti spojené ve třídě modré srdíčko. 

3. Vybavení pytle v šatně: 

Děti budou mít v pytli mikrotenový sáček s kompletním náhradním oblečením, tepláky na 

ven (džíny děti škrtí), tepláky nebo sukně do třídy. Není možné, aby děti měly jedno oblečení 

na ven i na dovnitř!!! 

Dále budou mít děti bačkory nebo sandály, které si umí samy nazout – v žádném případě ne 

crocsy bez pásků přes patu nebo pantofle!!! Dětem by se v šatně neměly hromadit věci! 

Pokud je to možné, dejte dětem do botníku holínky – chodíme ven za každého počasí. 

Veškeré oblečení by mělo být podepsané! 

4. Děti si do třídy přinesou – lahev s vodou (z hygienických i nutričních důvodů není možné mít 

v lahvi slazené nápoje nebo čaje, pouze čistou vodu), předškoláci polštářek na odpočinek. 

5. Rodiče hlásí učitelce na třídě veškeré důležité změny např. zdravotního stavu dítěte, 

telefonu a podobně.  

6. Z hygienických a bezpečnostních důvodů není možné i v tomto školním roce přijmout do 

třídy děti s jakýmkoliv projevem počínající nemoci (rýma, kašel, teplota, bolesti břicha …) 

7. Kroužky 

Keramika – pouze pro předškoláky 

Flétna – pouze pro předškoláky, cena se bude odvíjet podle počtu přihlášených dětí 

Předplavecký výcvik, bazén AXA – pouze pro modré a zelené srdíčko - dotace MČ P12 ? 

Sportovní přípravka – základy atletiky, všestranná pohybová zdatnost 

Povídálek – jedná se o logopedickou prevenci hravou formou, nikoliv o nápravu řeči. 

8. Portfolia předškoláků – pracovní listy předškoláků z odpolední ,,poobědové“ přípravy budou 

zařazena do ,,portfolia“, které si můžete zapůjčit domů nebo je využít při návštěvě 

pedagogicko-psychologické poradny. 

9. Možnosti zapojení rodičů:  

- rodiče mohou do MŠ přinést – balení papírových kapesníků, balení toaletního papíru,  

  náhradní náplň s tekutým mýdlem vhodným pro děti, papírové ubrousky - dle domluvy  

  s paní učitelkou v konkrétní třídě. 

- finanční výpomoc formou sponzorského daru 

- materiální pomoc – papíry do kopírky, kancelářský a výtvarný materiál a jiné dle dohody 

- možnost donést – knoflíky, stuhy, korálky, vlny atd…. 

- zajímavá profese – pokud rodič má možnost děti zasvětit do své profese nebo  

  má zajímavého koníčka, domluví se s učitelkami na třídě na formě ukázky 

- výpomoc s údržbou zahrady, opravami elektro, instalatérskými, zámečnickými,  

  krejčovskými, IT a podobně 

- je založena skupina pro konverzaci na whatsapp pro koordinaci údržby zahrady  

  a drobných oprav 

 

 



10. Další informace 

Omlouvání dětí – rodiče byli seznámeni s formou omlouvání dětí plnících povinnou 

předškolní docházku. Všechny děti je nutno omlouvat maximálně do 7.30 a to formou 

omluvenky v aplikaci Naše MŠ. 

Nošení hraček do školky – maximálně jednu středně velkou plyšovou hračku, která zůstane 

po celý týden v přihrádce na lůžkoviny. 

Prosíme, aby děti nenosily náramky, řetízky, prstýnky a visací náušnice. 

 

11. Akce školy v následujícím období 

Konzultace pro rodiče – první konzultační hodiny pro rodiče budou vypsány během měsíce 

října nebo listopadu. 

Podzimní mravenčení - brigáda na zahradě. 

Sbírka pro Klokánky  

Pro předškoláky – bude opět startovat první z pěti pohádkových cyklů zaměřených na 

prevenci sociálně patologických jevů s lektory z PrevCentra. Celý 5.dílný cyklus bude zdarma, 

bude hrazen z grantu, který jsme získali od MČ Praha 12. 

Beluška - seznámení se světem nevidomých – hrazeno z grantu MČ Praha 12 

Záchranáři ve školce – hrazeno z grantu MČ Praha 12 

Bezpečný pes - hrazeno z grantu MČ Praha 12 

Hravé lyžování – hlaste se na www.Hravelyzovani.cz   

Hravé inline - hlaste se na www.hraveinline.cz  

 

12. Různé 

• spolupracujeme s Domovem seniorů Unhošť – modré a zelené srdíčko má adoptované vždy 2 

babičky, se kterými si dopisujeme. Je možné nosit pro seniory křížovky, časopisy, knihy 

(červená knihovna), drobné dárečky do hry Bingo (nové, nepoužité – pro Vás to byl třeba 

nevhodný dárek), vlny, knoflíky, korálky…… 

• NEVJÍŽDĚJTE SVÝMI AUTY DO ZÁKAZU VJEZDU – učíme děti dopravním předpisům a mají ve 

Vás vzor 

 

13. S čím nám můžete pomoci? 

• začněte oslovovat své dítě jménem, vyžadujte aby Vás poslechlo ihned 

• všechny dětí jedí již příborem – trénujte i doma, nekrájejte maso za děti 

• opravujte u dětí držení lžíce a tužky – ve škole by pak měli křeč v ruce při psaní 

• nechávejte děti co nejvíce sebeobslužných činností dělat samotné 

• buďte důslední 

• najděte pro dítě doma nějakou pravidelnou povinnost (prostření stolu, obsluha 

myčky, plnění nebo vyndání pračky) 

• trénujte u dětí schopnost zapamatování si 

• učte dítě efektivně formulovat jeho potřeby – učte ho se efektivně ptát, neplňte 

jeho přání a potřeby ještě před tím, než je vysloví        

Děkujeme a těšíme se na spolupráci….a i když budeme někdy na Vás rodiče přísní, je to jen proto, aby 

Vaše dítě odcházelo vybavené tak, aby si školu užilo a bylo spokojené…. 

http://www.hravelyzovani.cz/
http://www.hraveinline.cz/

